記者発表資料

令和7年3月26日14時00分

資料配布

令和7年 背割堤さくらまつり実行委員会 発表

「令和7年 背割堤さくらまつり」の開催を決定

■入場の際には『運営協力金1人100円』をお願いします。

「運営協力金は、警備員・誘導員配置、仮設トイレ、ゴミ処分、背割堤桜の保護・育成・新規植樹に使われます」 背割堤さくらまつり実行委員会

このたび背割堤さくらまつり実行委員会にて『令和7年 背割堤さくらまつり』の開催を以下のと おり決定しました。

1. 開催概要

○開催期間:令和7年4月5日(土)4月13日(日)

※4月3日(木)~4月13日(日)の期間、会場および周辺駐車場は閉鎖

します。ご来園には公共交通機関をご利用ください。

○開催時間:9:00~17:00

○場 所:淀川河川公園 背割堤地区(京都府八幡市八幡在応寺地先)

催: 背割堤さくらまつり実行委員会(八幡市、近畿地方整備局淀川河川事務所、 ○主

京都府、京阪ホールディングス(株)、一般社団法人京都山城地域振興社(お茶の京

都 DMO)、淀川河川公園管理センター)

○協 賛:一本松海運(株)、(株)アオキカヌーワークス、ボートピア京都やわた、

Discovery World

- 2. イベント開催内容
 - ○さくらマルシェ (38店舗)、さくらであいクルーズ (3/29~4/14・有料)、 お花見船Eボート (4/3~4/13・有料)、桜のお話ツアー (無料)
 - ○展望塔の有料観覧等
- 3. アクセス
 - ○京阪電車「石清水八幡宮駅」より徒歩約10分
 - ※さくらまつり会場には、一般用駐車場はございませんので公共交通機関を利用ください。 ※タクシーの乗降所を設置 ※詳細はHPをご覧ください。
- 4. 運営協力金
 - ○来園される6歳未満を除く全ての方に対し、必要な園内誘導・警備、仮設トイレ、ごみ処理等 にかかる費用および背割堤桜の保護・育成・新規植樹のための費用として、1人100円の運 営協力金をお願いしています。
- 5. その他
 - ○河川や気象状況によっては、イベント内容の一部変更、あるいはイベントを中止する場合があ ります。
- ■詳細はHPをご覧ください。

令和7年背割堤さくらまつり URL https://www.yodogawa-park.jp/sakurafes/

配布場所

京都府政記者クラブ、京都市政記者室、八幡市政記者会、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ 枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

問合せ先

令和7年 背割堤さくらまつり実行委員会

八幡市 建設産業部 商工観光課長 水梨 和久 電話番号: 075-983-2853

国土交通省近畿地方整備局淀川河川事務所

副所長 中山 実 電話番号: 072-843-2861

河川公園課長 有村 良一

淀川河川公園管理センター 副管理センター長 中川 靖志 電話番号:06-6994-0006